



2026-02-27

Dnr BO 2026-0082

Regeringen
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Barnombudsmannens budgetunderlag för perioden 2027–2029

Prioriteringar för 2027–2029	3
Anslag 5:1 Barnombudsmannen - för att fungera som en oberoende röst för barnets bästa	5
Förstärkt analys- och uppföljningskapacitet med utgångspunkt i barns röster och systematisk uppföljning	5
Anslag 5:2 Barnets rättigheter	8
Anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder	9
Förslag till anslagsnivå	11
Bidrag för genomförande av regeringsuppdrag	13
Verksamhetsinvesteringar	14
Lokalförsörjning	14
Finansiella underlag	15
Verksamhetens finansiering	15
Verksamhetsinvesteringar	16
Låneram för lån i Riksgälden	17
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret	17
Anslagskredit på ramanslag	18

Prioriteringar för 2027–2029

Barn har enligt Barnkonventionen en ovillkorlig rätt till skydd mot alla former av våld, övergrepp och utnyttjande, liksom rätt att komma till tals och bli lyssnade på i alla frågor som rör dem. Trots är Barnombudsmannens samlade bedömning att barns rättigheter i praktiken inte tillgodoses i tillräcklig utsträckning. Det finns genomgående brister i hur ansvariga myndigheter identifierar, bemöter och skyddar barn i utsatta situationer.

Ett särskilt allvarligt problem är att barn alltför ofta inte görs delaktiga i processer som rör deras liv och framtid. Myndigheter brister i att informera barn och förklara de beslut som fattas. Barns röster osynliggörs eller ges mycket begränsat genomslag i utredningar och beslut. Att myndigheter inte genomför systematiska barnkonsekvensanalyser av tillräcklig kvalitet leder till att de fattar beslut utan en fullgod bedömning av konsekvenserna för det enskilda barnet. Detta står i strid med såväl barnrättsliga åtaganden som grundläggande krav på rättssäkerhet och likabehandling. När myndigheter inte inhämtar och beaktar barns perspektiv riskerar åtgärder att bli ineffektiva eller i värsta fall skadliga.

Samtidigt ser vi en allvarlig samhällsutveckling där ansvariga aktörer inte identifierar barn i utsatta livssituationer i tid. Samhällets skyddsnät förmår inte fånga upp barn som utsätts för våld och lever med omsorgsbrister, psykisk ohälsa eller social marginalisering. I tillåts kriminella nätverk att systematiskt exploatera barns utsatthet. Barn som saknar trygghet, tillhörighet och framtidstro blir särskilt sårbara för sådan påverkan. Detta är ett allvarligt misslyckande från samhällets sida.

Vi ser också hur barn utnyttjas av vuxna förövare i digitala miljöer. Barn utsätts för grooming, sexuella övergrepp och exploatering på nätet, ofta med allvarliga och långvariga konsekvenser för deras psykiska hälsa och utveckling. Förövarna agerar strategiskt, medan samhällets förebyggande och skyddande insatser inte är tillräckligt samordnade eller kraftfulla.

I våra samtal med yrkesverksamma inom socialtjänst, skola, hälso- och sjukvård samt rättsväsende framkommer ett tydligt behov av stärkt kompetens. Yrkesverksamma efterfrågar fördjupad kunskap om barns utsatthet för våld, våldets kort- och långsiktiga konsekvenser samt ökad förståelse för de sammanhang i vilka våldet utövas. Särskilt lyfter de behovet av ökad kompetens om hedersrelaterat våld och förtryck samt stärkt förmåga att identifiera barn som utsatts för incest och andra former av sexuella övergrepp.

Det finns även allvarliga brister i frågor som rör vårdnad, boende och umgänge. Barn är i praktiken de enda brottsoffer som genom rättsliga beslut kan tvingas till fortsatt umgänge eller boende med en förälder som har utsatt dem för våld eller övergrepp. Detta står i direkt konflikt med principen om barnets bästa och barnets rätt till skydd mot våld. Barnets upplevelse av otrygghet måste tillmätas avgörande betydelse och rätten till trygghet och skydd måste alltid ges företräde framför andra intressen.

Barnombudsmannen ser ett tydligt behov av att regeringen tar ett samlat och långsiktigt ansvar för barns situation. Inte minst för att säkerställa att barns rättigheter enligt Barnkonventionen får fullt genomslag i praktiken, att välgrundade barnkonsekvensanalyser blir en självklar del av beslutsfattandet samt att barns delaktighet garanteras i alla processer som rör dem.

Vi vill i detta sammanhang särskilt understryka vikten av att ge Barnombudsmannen fortsatta och förstärkta regeringsuppdrag för att systematiskt identifiera och motverka barns utsatthet. Ett centralt led i detta arbete är att konsekvent och strukturerat involvera olika målgrupper av barn. Det är först när vi förstår barns egna villkor, erfarenheter och behov som vi kan utforma träffsäkra åtgärder och bryta den negativa utveckling vi ser i dag. Att ge Barnombudsmannen långsiktiga förutsättningar att inhämta och analysera barns röster är en grundförutsättning för ett effektivt och legitimt barnrättsarbete.

Det är vidare av särskild vikt att regeringen noggrant följer upp och analyserar de förslag som innebär att yngre barn ska kunna frihetsberövas. Frihetsberövande av barn är en åtgärd som enligt barnrättsliga principer endast får användas som en allra sista utväg och under kortast möjliga tid. Konsekvenserna för barns utveckling, psykiska hälsa och framtida livschanser måste noggrant bedömas och begränsas.

Därutöver krävs en kontinuerlig och fördjupad uppföljning av situationen för de barn som redan i dag är placerade på låsta institutioner, oavsett om placeringen grundar sig i egen utsatthet, psykisk ohälsa eller ett destruktivt beteende. Staten har ett särskilt ansvar för dessa barn. Vår bedömning är att tillsyn, rättssäkerhet och tillgång till adekvat vård och stöd måste stärkas för att säkerställa att dessa barn inte utsätts för ytterligare skada inom ramen för samhällets vård.

Sammanfattningsvis måste all offentlig verksamhet som rör barn utgå ifrån ett tydligare barnrättsperspektiv och barn som individer och rättighetsbärare. När samhället brister i att se, lyssna på och skydda barn riskerar konsekvenserna att bli livsavgörande. Det är statens ansvar att säkerställa att varje barn får det skydd, den delaktighet och det stöd som de har rätt till.

Anslag 5:1 Barnombudsmannen - för att fungera som en oberoende röst för barnets bästa

Barnombudsmannen föreslår att 3 000 tkr per år tillförs anslaget 5:1 Barnombudsmannen från och med år 2027 för en förstärkt analys- och uppföljningskapacitet med utgångspunkt i barns röster och systematisk uppföljning.

Barnombudsmannen har från och med 2026 en permanent höjning av förvaltningsanslaget. Det ökar Barnombudsmannens oberoende roll, stärker myndighetens kapacitet och långsiktiga arbete. Förvaltningsanslaget höjdes med 12 miljoner kronor. De medel som nu tillförs myndighetens förvaltningsanslag kommer ha betydelse för myndighetens möjligheter att fokusera på kärnuppgiften och stärka myndighetens kapacitet och långsiktiga arbete vilket i slutändan ska stärka barns rättigheter i Sverige och efterlevnaden av barnkonventionen.

Förstärkt analys- och uppföljningskapacitet med utgångspunkt i barns röster och systematisk uppföljning

Identifierade brister i samhällets tillämpning av barnets rättigheter

Barnombudsmannen har i återkommande dialoger med barn konstaterat att många barn i kontakt med myndigheter och kommuner inte får sina rättigheter fullt ut tillgodosedda. Barn vittnar om att de inte blir lyssnade på, att information inte är anpassad till dem och att deras behov inte alltid beaktas i beslut som rör dem.

Konsekvenserna är allvarliga. Barn beskriver att de inte fått rätt stödinsatser i tid, att de fortsatt tvingats leva med vårdnadshavare som utövar våld, att de inte fått det stöd de behöver för att klara skolan och att deras utsatthet därmed har fördjupats. För vissa har bristen på skydd och stöd bidragit till ökad sårbarhet och risk för att rekryteras in i kriminalitet.

En förstärkt kapacitet möjliggör en mer systematisk och kontinuerlig inhämtning av barns erfarenheter, särskilt från barn i utsatta situationer. Genom fördjupade intervjuer, fokusgrupper, digitala dialogformer och andra barnanpassade metoder kan myndigheten analysera hur rättigheterna tillämpas i praktiken och identifiera återkommande brister i olika samhällssektorer.

Barns egna röster utgör därmed ett centralt underlag för att bedöma om lagstiftning och reformer får avsedd effekt.

Uppföljning av reformer som berör barn

Det råder i dag en otydlighet kring hur barnrättspolitikens mål ska operationaliseras och följas upp. För att säkerställa att reformer som berör barn leder till faktiska förbättringar krävs tydligare mål, indikatorer och uppföljningsmekanismer.

Med förstärkta resurser kan Barnombudsmannen:

- utveckla mätbara mål och indikatorer inom centrala samhällsområden för barn,
- följa upp genomförda reformer och analysera deras effekter för olika grupper av barn,

- använda utfallsbaserade metoder för att bedöma om barns situation förbättras över tid.

I detta arbete görs barn delaktiga både i framtagandet av indikatorer och i bedömningen av måluppfyllelse. Det stärker legitimiteten och träffsäkerheten i uppföljningen.

Konsekvensanalyser ur barnrättsperspektiv

En starkt analyskapacitet möjliggör mer kvalificerade konsekvensanalyser av reformer och styrsignaler som påverkar barn. Detta inkluderar:

- bedömningar av hur olika förslag påverkar barn i särskilt utsatta situationer,
- analyser av om barns rätt till information, delaktighet och skydd säkerställs,
- identifiering av oavsiktliga negativa effekter.

Barnombudsmannen kan därigenom bidra till att barnrättsperspektivet integreras mer systematiskt i statlig styrning och beslutsfattande.

Starkt samordning med andra statliga aktörer

Det finns ett fortsatt stort behov av stöd till statliga myndigheter i deras arbete med att tillämpa barnets rättigheter i praktiken. Efterfrågan på metodstöd, utbildningar och vägledning är betydande. En förstärkt kapacitet innebär att Barnombudsmannen kan:

- utveckla och uppdatera digitala utbildningar och stödmaterial,
- genomföra riktade utbildningsinsatser,
- stödja myndigheter i att inkludera barn i beslutsprocesser och kommunikationsstrategier,
- samverka med länsstyrelserna för att stärka tillämpningen i kommuner och regioner.

Genom förbättrad samordning och kunskapsdelning kan goda exempel spridas nationellt. Jämförelser med andra länder, exempelvis inom nordiskt samarbete, kan bidra till att identifiera effektiva arbetssätt och stärka utvecklingen av barnrättspolitik i Sverige.

Nationell struktur för metodstöd och kunskapsdelning

Erfarenheterna från 2024–2025 sammanfattas i rapporten "Det är först nu jag fattar vad demokrati är." – slutredovisning av fyra regeringsuppdrag med inriktningen att omsätta barnkonventionen i praktiken. Uppdragen har avsett kartläggning, utvärdering, metodutveckling och riktat stöd till statliga myndigheter, kommuner, regioner och länsstyrelser.

Arbetet visar återkommande brister i hur barns rätt till information, delaktighet och inflytande tillgodoses, särskilt för barn i utsatta situationer. Samtidigt efterfrågar offentliga aktörer ett mer samlat och strukturerat metodstöd. Skillnader i tillämpning mellan kommuner och verksamheter skapar ojämlikhet och rättsosäkerhet.

Barnombudsmannen avser därför att etablera och förvalta ett gemensamt arbetssätt och en nationell digital kunskapsbank där goda exempel, beprövade metoder och modeller för barns delaktighet och rättighetsbaserad tillämpning samlas, analyseras, kvalitetssäkras och görs tillgängliga för kommuner, regioner och statliga myndigheter. Syftet är att stärka likvärdighet, professionsstöd och spridning av fungerande arbetssätt i linje med barnkonventionen som lag och Barnrättskommitténs rekommendationer.

Utveckling och uppdatering av det digitala stödet är dock förenat med kostnader. Etableringen kräver teknisk utveckling av webbplattformarna för att möjliggöra strukturerad publicering, sökbarhet och sortering av material samt funktioner för löpande uppdatering och kvalitetssäkring. Det krävs även resurser för att identifiera, analysera och pedagogiskt bearbeta goda exempel så att de kan fungera som praktiskt stöd för andra verksamheter.

Dessa insatser går utöver ordinarie drift och underhåll. För att regeringen ska kunna förvänta sig ett samlat och likvärdigt nationellt stöd krävs därför ett tillskott av medel för att bygga upp och långsiktigt förvalta denna kunskapsbank.

Samlad bedömning

Den föreslagna förstärkningen syftar till att säkerställa att barns rättigheter inte enbart erkänns i lag utan också får genomslag i praktiken. Genom att kombinera barns egna erfarenheter med systematisk uppföljning, konsekvensanalyser och stärkt myndighetssamverkan skapas förutsättningar för mer träffsäker styrning och mer effektiva insatser. Detta är en central del av den långsiktiga kapacitetsuppbyggnad som krävs för att identifiera och åtgärda brister i samhällets tillämpning av barnets rättigheter – särskilt för barn i utsatta och extremt utsatta situationer.

Barnombudsmannen föreslår en permanent förstärkning om 5 000 tkr per år för åren 2027–2029.

Förstärkningen avser långsiktig analys- och uppföljningskapacitet kopplad till:

- identifierade brister i samhällets tillämpning av barnets rättigheter,
- uppföljning av reformer som berör barn,
- konsekvensanalyser ur barnrättsperspektiv,
- samt stärkt samordning med andra statliga aktörer.

Anslag 5:2 Barnets rättigheter

Barnombudsmannen föreslår att 1 000 tkr per år anslås på anslaget 5:2 Barnets rättigheter från och med år 2027 för myndigheten uppdrag att vara Sveriges representant i Kommittén av parterna till Europarådets konvention om skydd av barn mot sexuell exploatering och sexuella övergrepp.

Barnombudsmannen har i uppdrag att vara Sveriges representant i Kommittén av parterna till Europarådets konvention om skydd av barn mot sexuell exploatering och sexuella övergrepp (Lanzarotekommittén). Barnombudsmannens bedömning är att de medel som anslagits för ändamålet under 2025 och 2026 endast täcker de mest basala behoven för att genomföra uppdraget. Barnombudsmannen föreslår att 1 000 tkr per år anslås för ändamålet under åren 2027–2029.

Barnombudsmannen bör disponera anslagsposten

Anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder

Barnombudsmannen föreslår att 12 000 tkr per år anslås på anslaget för 2027, 13 000 tkr för 2028 och 13 500 tkr för 2029 för fortsatt arbete för barn som utsätts för våld, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuell exploatering samt riskerar att rekryteras till och utnyttjas i kriminella miljöer.

Barnombudsmannen har under 2024–2026 tilldelats flera omfattande uppdrag med särskilt fokus på barn som utsätts för våld, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuell exploatering samt riskerar att rekryteras till och utnyttjas i kriminella miljöer. Uppdragen rör några av de mest allvarliga kränkningarna av barns rättigheter och avser barn i extrem utsatthet – barn vars röster sällan når fram och vars rättigheter ofta åsidosätts av samhällets brister i skydd och stöd. Barnombudsmannen har sina redovisningar visat hur bristerna i samhällets skydd och stöd fått allvarliga konsekvenser för det enskilda barnet och för samhället.

Fördjupad kartläggning av våld i barns uppväxt och samband med kriminalitet

Uppdragen att kartlägga och beskriva barns och ungas erfarenheter av olika former av våld under uppväxten, inklusive könsskillnader, samt att analysera sambandet mellan våldsutsatthet och kriminalitet, är centrala för att förstå hur barn i extrem utsatthet riskerar att dras in i destruktiva livsbanor.

Barn som växer upp med våld – i hemmet, i partnerrelationer, i hederskontexter eller genom sexuell exploatering – befinner sig ofta i en situation där skyddsnäten sviktar. Forskning och myndighetsdialog visar tydliga samband mellan:

- upprepade våldsutsatthet,
- bristande tillit till samhällsinstitutioner,
- skolmisslyckanden och psykisk ohälsa,
- och ökad risk för rekrytering till kriminella nätverk.

Att analysera dessa samband ur ett barnrättsperspektiv och föra kontinuerlig dialog med berörda myndigheter är avgörande för att utveckla förebyggande och skyddande åtgärder. Arbetet kräver kvalificerad analyskapacitet, systematisk insamling av barns röster, förutsättningar att utveckla kontaktytor till barn och unga via digitala plattformar samt långsiktig samordning.

Hedersrelaterat våld, förtryck och koppling till gängkriminalitet

Uppdraget att analysera kopplingarna mellan hedersrelaterat våld och förtryck och risken att minderåriga rekryteras till och utnyttjas i gängkriminalitet rör en särskilt komplex utsatthet. Barn som lever under hedersnormer kan samtidigt vara föremål för:

- stark social kontroll,
- hot om våld eller bortförande,
- begränsningar i rörelsefrihet och utbildning,
- samt exploatering i kriminella strukturer.

Denna dubbla eller tredubbla utsatthet kräver fördjupad kunskap och tvärspektoriell analys. Barnets perspektiv är avgörande för att förstå hur våld i hemmet och i det nära sammanhanget kan samverka med extern kriminell påverkan. Arbetet ställer

höga krav på säker hantering av känsliga uppgifter, kvalificerad rättslig analys samt dialog med aktörer inom socialtjänst, skola, rättsväsende och civilsamhälle.

Identifiering av kontaktvägar för våldsutsatta barn

Uppdraget att identifiera kontaktvägar för barn som utsatts för våld i partnerrelation, sexuellt våld och sexuell exploatering synliggör en återkommande brist: barn vet ofta inte vart de ska vända sig – eller saknar förtroende för att bli lyssnade på.

Barn i extrem utsatthet kan:

- vara kontrollerade digitalt,
- sakna egen tillgång till information,
- leva i isolering,
- eller ha tidigare erfarenheter av att inte bli trodda.

Att identifiera och utveckla trygga, tillgängliga och barnanpassade kontaktvägar kräver analys av både strukturella hinder och barns egna erfarenheter. Arbetet har direkt koppling till efterlevnaden av barnkonventionen och rätten till skydd, information och delaktighet.

Nationell informations- och utbildningssatsning 2026–2028

Inom ramen för uppdraget att bistå Jämställdhetsmyndigheten i den nationella informations- och utbildningssatsningen om hedersrelaterat våld och förtryck 2026–2028 ska Barnombudsmannen bidra med:

- barnrättslig kompetens,
- inventering och utveckling av utbildningsinsatser,
- informationsinsatser riktade till yrkesverksamma och allmänheten,
- särskilt fokus på barn i sårbara situationer.

Satsningen omfattar samtliga relevanta verksamheter som möter barn, med särskilt fokus på skola och socialtjänst. För att säkerställa genomslag och hållbarhet krävs att Barnombudsmannens förstärkta kapacitet inte är temporär utan kan integreras i myndighetens långsiktiga arbete.

Den permanenta höjningen av förvaltningsanslaget från och med 2026 är ett viktigt steg. Mot bakgrund av uppdragens omfattning och de identifierade strukturella bristerna i skyddsnätet finns dock behov av att säkra finansiering även för perioden 2027–2029.

Brister i samhällets skyddsnät – behov av systemförändring

Uppdraget att undersöka brister i samhällets skyddsnät för barn och lämna konkreta åtgärdsförslag visar att problemen inte enbart är individuella utan systemiska. Barn i extrem utsatthet riskerar att

- falla mellan myndigheters ansvarsområden,
- inte få samordnat stöd,
- sakna rättssäker handläggning,
- eller inte identifieras i tid.

Att analysera dessa brister och omsätta resultaten i praktiskt genomförbara reformförslag är resurskrävande men nödvändigt för att uppnå varaktig förändring.

Utveckling av digitala plattformar för att nå och stärka barn i utsatthet

För att barn som riskerar att utsättas för våld, hedersrelaterat förtryck, sexuell exploatering eller rekrytering till kriminella miljöer ska få kännedom om sina rättigheter behöver Barnombudsmannen stärka sina digitala plattformar. En utvecklad digital närvaro är avgörande för att sprida slutsatser och kunskap om barns rättigheter direkt till barn och unga – särskilt dem som annars sällan nås av myndighetsinformation.

Genom en strategisk och barnanpassad digital kommunikation kan myndigheten:

- göra barns rättigheter begripliga och relevanta,
- öka kännedomen om sitt uppdrag,
- bygga förtroende hos barn och unga,
- samt skapa bättre förutsättningar för kontakt med barn i utsatta situationer

En förstärkt digital infrastruktur är därmed inte enbart en kommunikationsfråga utan en central del i arbetet med barns rätt till information, delaktighet och skydd.

Samlad bedömning och behov 2027–2029

De aktuella uppdragen är sinsemellan starkt sammanlänkade. Tillsammans bildar de en kunskaps- och reformagenda för att stärka skyddet för barn i extrem utsatthet.

För perioden 2027–2029 bedömer Barnombudsmannen att

- arbetet behöver integreras och permanentas i myndighetens kärnverksamhet,
- analys- och uppföljningskapaciteten behöver säkras,
- kompetens inom våld, hederskontexter, exploatering och barnrättslig tillämpning behöver vara långsiktigt finansierad,
- dialog och samverkan med berörda myndigheter behöver förstärkas.

Utan långsiktig finansiering riskerar uppbyggd kompetens och kunskap att gå förlorad, vilket skulle försvaga statens samlade förmåga att skydda barn från våld, exploatering och kriminalitet.

Barn i extrem utsatthet har sällan en egen röst i den politiska processen. Genom att säkerställa stabila och tillräckliga resurser för 2027–2029 möjliggör regeringen ett systematiskt, kunskapsbaserat och barnrättsförankrat arbete för att säkerställa varje barns rätt till trygghet, skydd och en uppväxt fri från våld.

Förslag till anslagsnivå

Anslag 3:1 – Särskilda jämställdhetsåtgärder

Utgångspunkt: 9 750 000 kronor 2026.

Barnombudsmannen föreslår följande nivåer:

År	Föreslagen nivå	Förändring jämfört med
2027	12 000 000 kr	+2 250 000 kr
2028	13 000 000 kr	+3 250 000 kr
2029	13 500 000 kr	+3 750 000 kr

Beloppen är angivna i 2026 års prisnivå.

Ökningen av anslaget skulle möjliggöra för Barnombudsmannen att under kommande år genomföra nedanstående åtgärder. Barnombudsmannen bör disponera anslagsposten.

2027 – Konsolidering och permanent struktur

- Integrering av arbetet i ordinarie verksamhet.
- Säkring av specialistkompetens inom våld, hederskontexter och kriminell exploatering.
- Utökad samordning med berörda myndigheter.

2028 – Fördjupad analys och uppföljning

- Systematisk uppföljning av identifierade brister i skyddsnätet.
- Fördjupad analys av samband mellan våldsutsatthet och kriminalitet.
- Utveckling av metodstöd och barnanpassade kontaktvägar.

2029 – Långsiktig effekt och implementeringsstöd

- Uppföljning av genomförda reformer.
- Vidmakthållande av nationell kunskapsfunktion.
- Stöd till sektorsmyndigheter i barnrättslig tillämpning.

Bidrag för genomförande av regeringsuppdrag

Barnombudsmannen räknar med regeringsuppdrag inom andra departements ansvarsområden för cirka 3 000 tkr per år. Uppdragen kan röra frågor om rasism, demokrati, jämställdhet etc.

Verksamhetsinvesteringar

Barnombudsmannen har i huvudsak investeringsbehov för webbplatser med bättre funktionalitet och teknik 2027–2029.

Myndighetens webbplattformar är våra verktyg för att kommunicera och tillgängliggöra både budskap, kunskap och material till våra målgrupper. Dessa utvecklades för flera år sedan i olika processer, ofta kopplade till specifika regeringsuppdrag. För att stödja verksamheten och nya utmaningar krävs att dessa verktyg löpande kan anpassas och vidareutvecklas så att de kan fungera som det stöd som myndigheten behöver för att bättre möta våra målgruppers behov.

Målet med utvecklingen under perioden 2027–2029 är att

- bättre nå ut till barn genom att skapa nya ytor för vår digitala information och kommunikation riktat till barn och unga
- uppdatera delar av barnombudsmannen.se, så att vi bättre synliggör barns röster och viktiga fokusområden
- ta fram nya funktionaliteter för till exempel statistik eller rättspraxis
- utveckla en funktion för att kunna skicka ut nyhetsbrev om Barnombudsmannens verksamhet.

En höjning av myndighetens låneram bedöms nödvändig för att möjliggöra investeringar under perioden.

Lokalförsörjning

Barnombudsmannen tillträdde nya lokaler den 1 januari 2025. Myndigheten ser inga förändrade behov avseende lokalförsörjning med anledning av detta budgetunderlag.

Finansiella underlag

Nedan redovisas finansiella underlag enligt 9 kap. 3 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.

Verksamhetens finansiering

Verksamhetens finansiering (tkr)	2025	2026	2027	2028	2029
Anslag	Utfall	Prognos	Beräkn.	Beräkn.	Beräkn.
09 05 001 - AD01, Barnombudsmannen, del till BO	28 236	40 973	41 679	42 515	43 351
Enligt hemställan 2027-2029			5 000	5 000	5 000
Summa Utgiftsområde 09 anslag 5:1 Barnombudsmannen	28 236	40 973	46 679	47 515	48 351
09 05 002 - AD06, Barnets rättigheter, till Barnombudsmannen	10 500	500	1 000	1 000	1 000
Summa Utgiftsområde 09 anslag 5:2 Barnets rättigheter	10 500	500	1 000	1 000	1 000
13 03 001 - AD09 Särskilda jämställdhetsåtgärder - del till Barnombudsmannen		9 750			
Enligt hemställan 2027-2029			12 000	13 000	13 500
Summa Ugiftsområde 13 anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder		9 750	12 000	13 000	13 500
Övriga intäkter som disponeras					
Bidrag för regeringsuppdrag	8 500	3 000	3 000	3 000	3 000
Övrigt	174	40			
Summa	47 410	54 263	62 679	64 515	65 851

Specificering av hemställen anslag 5:1	2027	2028	2029
Förstärkt anslag 5:1 Barnombudsmannen för en förstärkt analyskapacitet med utgångspunkt i barns röster och systematisk uppföljning.	5 000	5 000	5 000
Summa, anslag 5:1	5 000	5 000	5 000

Specificering av hemställen anslag 3:1	2027	2028	2029
Barn som utsätts för våld, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuell exploatering samt riskerar att rekryteras till och utnyttjas i kriminella miljöer.	12 000	13 000	13 500
Summa, anslag 3:1	12 000	13 000	13 500

Verksamhetsinvesteringar

Barnombudsmannen har i huvudsak investeringsbehov för webbplatser med bättre funktionalitet och teknik 2027–2029.

Verksamhetsinvesteringar	År 2025	År 2026	År 2027	År 2028	År 2029
(tkr)	utfall	Prognos	Beräkn.	Beräkn.	Beräkn.
Immateriella investeringar					
Datasystem, rättigheter m.m.	394	900	950	500	500
Materiella investeringar					
Maskiner, inventarier och installationer m.m.	383	100	50	50	50
Byggnader, mark och annan fast egendom	0				
Övriga verksamhetsinvesteringar	364	0	0	0	0
Summa verksamhetsinvesteringar	1 141	1 000	1 000	550	550
Finansiering					
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)	1 141	1 000	1 000	550	550
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)	0	0	0	0	0
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)	0	0	0	0	0
Anslag (efter medgivande av regeringen)	0	0	0	0	0
Summa finansiering	1 141	1 000	1 000	550	550

Låneram för lån i Riksgälden

Låneram och räntor (tkr)	År 2025 Utfall	År 2026 Beräkn.	År 2027 Beräkn.	År 2028 Beräkn.	År 2029 Beräkn.
IB lån i Riksgäldskontoret	1 063	1 714	1 943	2 295	2 109
Nyupplåning (+) ¹	1 294	1 000	1 000	550	550
Amorteringar (-)	-643	-771	-648	-736	-841
UB lån i Riksgäldskontoret	1 714	1 943	2 295	2 109	1 818
Beslutad/föreslagen låneram	2 000	2 200	2 400	2 400	2 400
Ränteutgifter	31	32	41	49	42
Finansiering av räntor och avskrivningar	674	803	689	785	883
Utgiftsområde 9 anslag 5:1	403	607	513	578	648
Utgiftsområde 9 anslag 5:2	150	7	11	12	13
Utgiftsområde 13 anslag 3:1	0	144	132	158	181
Övrig finansiering	121	44	33	36	40
Summa finansiering	674	803	689	785	883
Summa amorteringar och ränteutgifter	674	803	689	785	883
Ränteantagande		1,8%	1,9%	2,2%	2,1%

Från och med 2027 har Barnombudsmannen behov av att höja låneramen till 2 400 tkr.

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret

Barnombudsmannen föreslår oförändrad räntekontokredit.

Räntekontokredit i Riksgälden	2026- beslutad	2027- förslag	2028- förslag	2029- förslag
Belopp	2 500	2 500	2 500	2 500

¹ Nyupplåning skiljer sig från årets anskaffningar på grund av dels anskaffningar hänförliga till 2024 och dels händelser efter låneupptag.

Anslagskredit på ramanslag

Barnombudsmannen förslår 3 procent anslagskredit respektive anslagssparande.

Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg				
Anslag/ap	Anslagskredit			
	2026- beslutad	2027- förslag	2028- förslag	2029- förslag
5:1 Barnombudsmannen				
ap.1	853	1 340	1 365	1 391

Anslag/ap	Anslagsbehållning som får disponeras			
	2026- beslutad	2027- förslag	2028- förslag	2029- förslag
5:1 Barnombudsmannen				
ap.1	3%	3%	3%	3%

Beslut i detta ärende har fattats av barnombudsmannen Juno Blom. I den slutliga handläggningen har avdelningschefen Erik Henriksson (föredragande) deltagit.

Juno Blom

Barnombudsman

Erik Henriksson

Avdelningschef